Протокол № 3
заседания совета по улучшению инвестиционного климата в

Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края

Дата:  09 июня  2015 года

Место проведения: г. Благодарный, пл. Ленина 1, администрация

Благодарненского муниципального района Ставропольского края

Время проведения: 09-00

       Кворум для принятия решений совета по улучшению инвестиционного

климата в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края

имеется. Присутствуют 6 из 10 членов совета по улучшению

инвестиционного климата.

                                       Повестка дня заседания

совета по улучшению инвестиционного климата в Благодарненском

муниципальном районе Ставропольского края

      1. О рассмотрении проекта постановления администрации

Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Об

утверждении Инвестиционной стратегии Благодарненского муниципального

района Ставропольского края до 2020 года.

         1. О рассмотрении проекта постановления администрации

Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Об

утверждении Инвестиционной стратегии Благодарненского

муниципального района Ставропольского края до 2020 года.

        Выступили: Шумаков В.А., Шаруденко И.Н.., Чеботарев Е.Д.,

Шурховецкая Л.С.

        Инвестиционная деятельность является важнейшей составляющей

экономической деятельности. От неѐ зависят перспективы развития

экономики, поскольку эта деятельность определяет потенциал экономики и

еѐ рост.

 Инвестиционная стратегия Благодарненского муниципального района

Ставропольского края до 2020 года (далее - Инвестиционная стратегия)

определяет приоритеты и общие направления взаимодействия органов

местного самоуправления Благодарненского муниципального района

Ставропольского края, предпринимательского сообщества и жителей

Благодарненского муниципального района Ставропольского края по

созданию благоприятного инвестиционного климата в Благодарненском

муниципальном районе Ставропольского края.

Инвестиционная стратегия разработана в соответствии со Стандартом

деятельности органов местного самоуправления по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата в Благодарненском

муниципальном районе Ставропольского края, утвержденного

распоряжением администрации Благодарненского муниципального района

Ставропольского края от 25 июля  2014 года  № 363-р.

        Настоящий проект подготавливается в целях:

          создания благоприятного инвестиционного климата в Благодарненском

районе  и повышение объема инвестиций, привлекаемых в экономику

района;

           снижение административных барьеров для ведения бизнеса в районе;

повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции,

выращенной в Благодарненском районе;

обеспечение роста инвестиционной активности хозяйствующих

субъектов и инвесторов, способствующих ускорению темпов социально –

экономического развития Благодарненского района.

      Проект постановления соответствует законодательству Российской

Федерации и законодательству Ставропольского края, нормативно правовым

актам Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

Направить проект постановления администрации Благодарненского

муниципального района Ставропольского края об утверждении

Инвестиционной стратегии главе администрации Благодарненского

муниципального района Ставропольского края.

Председатель совета                             В.А.Шумаков

Секретарь                                                     Н.В.Сибиркина